
Liste der Evang. Kommunitäten und Geistlichen Gemeinschaften in Bayern 

 

 

Kommunität Adresse Personen 

   
Bruderschaft vom 

Kreuz  

Albin-Klöber-Str. 22 

95119 Naila 

Tel.: 092828835 

georgguentsch@gmx.de 

 

Bf. i. R. Georg Güntsch 

Asternweg 28 

90617 Puschendorf 

georgguentsch@gmx.de 

 

Christusbruderschaft 

Falkenstein 

Krankenhausstr. 26 

93167 Falkenstein 

Tel.: 09462-94000 

Fax 09462-940010 

Mutterhaus@f-cb.de 

Br. Philippus Degenkolb, 

Sr. Marion Sebald 

 

Christusträger 

Bruderschaft  

Kloster Triefenstein am Main 

Am Klosterberg 2 

97855 Triefenstein 

Tel.: 09395-777-0 

Fax 09395-777-103 

priorat@ct-bruderschaft.de 

z. Hd. Br. Gerd Maier (Prior), 

Br. Christian Hauter 

 

 

 

Christ.Sein.Leben 

(CSL) 

Weißenburg Pfarrer Friedemann Büttel, 

Wiesenstraße 20b, 91781 Weißenburg 

Tel.: 09141 9979 258 

Friedemann.buettel@elkb.de 

Communität Casteller 

Ring (CCR) 

 

Schwanberg 4 

97348 Rödelsee 

Tel.: 09323-350 

priorat@schwanberg.de 

 

Priorin: Sr. Ursula Buske 

priorat@schwanberg.de 

Subpriorin: Sr. Ellen Ancilla Reisig 

Communität 

Christusbruderschaft 

Selbitz (CCB) 

Wildenberg 23 

95152 Selbitz 

Tel. 09280-68-0 

Fax 09280-68-68 

Selbitz@Christusbruderschaft.de 

Priorin: Sr. Birgit-Marie Henniger 

priorin@christusbruderschaft.de 

Subpriorin: Sr. Susanne Aeckerle 

Sr.susanne.ae@christusbruderschaft.de 

Evang. Konvent      

Kloster Heilsbronn 

Evangelischer Konvent Kloster 

Heilsbronn 

 

Prior Pfarrer KR 

Martin Reutter 

Welserstr. 6 

91522 Ansbach 

Tel.: 0981-421120 od. 4211215 

0151-40562573 

martin.reutter@elkb.de  

Kommunität 

Jesu Weg 

 

Craheim 7 

97488 Stadtlauringen 

Tel.: 09724-9072450 

info@schwestern-craheim.de 

Sr. Elisabeth Dr. Stahlschmidt 

 

Sr. Marliese Fritz 

Michaelsbruderschaft 

Bayerischer Konvent 

Florian.herrmann@elkb.de 

thomas.kretschmar@elkb.de 

 

Pfr. F. Herrmann,  

Pfr. T. Kretschmar 

 

 



Vereinigung vom 

Gemeinsamen Leben 

 

Neuer Weg 5 

86316 Friedberg 

Tel.: 0821-60999168 

Johannes + Katrin Uhlig 

Johannes.uhlig@vvgl.de                        

k.uhlig61@gmx.de 

St. Johannis-Konvent 

 

Blumenstr. 4 

91217 Hersbruck 

Tel.: 09151 – 83 99 792 

info@st-johannis-konvent.de 

Sr. Sarah A. Müntinga                             

sr.sarah@st-johannis-konvent.de                               

ELOPS e. V. 

Gemeinsames 

Leben in der 

Nachfolge Jesu 

Christi 

Südring 5 

91438 Bad Windsheim 

Tel.: 09841-401080 

Fax: 09841-40108290 

 

Thomas Weidemann (1. Vorsitzender) 

Südring 5 

91438 Bad Windsheim 

Tel.: 09841/6891740 

info@elops.de  

Lebensgemeinschaft 

für die Einheit der 

Christen „Schloß 

Craheim“ 

Craheim 1                                

97488 Stadtlauringen 

Markus Gehenio 

m.gehenio@craheim.de 
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